
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 18.06.2021 № 1888 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

20.02.2020 № 423 «О подведении итогов городского смотра-конкурса на 

лучшее новогоднее оформление зданий, помещений, павильонов, 

киосков, других объектов и прилегающих к ним территорий» 

 

 

В целях совершенствования нормативной правовой базы и 

упорядочения учета материальных ценностей, руководствуясь статьями 35.1, 

38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 20.02.2020 № 423 

«О подведении итогов городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее 

оформление зданий, помещений, павильонов, киосков, других объектов и 

прилегающих к ним территорий» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Изложить пункт 1.1.1 постановления в следующей редакции: 

«1.1.1. В группе «Лучшие предприятия торговли и общественного 

питания» - четыре призовых места, из них два первых, одно второе и одно 

третье: 

• первое место: 

– обществу с ограниченной ответственностью «Кулинар», руководитель 

Арзуманова Елена Валерьевна (за оформление магазина-кулинарии № 1 

«Дубрава» и ресторана «Московская рюмочная», ул. Пролетарская, 32; 

ресторанов «Торро гриль» и «Trattoria Mozza» и прилегающей к ним 

территории, ул. Пушкина, 10; кафе «My Espresso», пр. Карла Маркса, 19/17; 

магазина «Кулинария № 3», ул. Пролетарская, 8; магазина «Кулинария № 4», 

ул. Гагарина, 26); 



2 

 

 

– индивидуальному предпринимателю Салимовой Гюльнаре Мамед 

кызы (за оформление кафе «Лезгинка» и прилегающей к нему территории, ул. 

Ягодная, 1). 

Наградить победителей Дипломами первой степени и ценными 

подарками (наборами значков «Символы города Магадана», фотоальбомами 

«Город Золотой» в подарочных пакетах с символикой города Магадана). 

• второе место: 

– индивидуальному предпринимателю Касатоновой Ольге 

Александровне (за оформление магазина «Цветочная лавка «BUTON V TON» 

и прилегающей к нему территории, ул. Гагарина, 15). 

Наградить победителя Дипломом второй степени и ценным подарком 

(фотоальбомом «Город Золотой»). 

• третье место: 

– обществу с ограниченной ответственностью «Ресторан Магадан», 

руководитель Юр Анжела Юрьевна (за оформление ресторана «Магадан», ул. 

Пролетарская, 8). 

Наградить победителя Дипломом третьей степени и ценным подарком 

(фотоальбомом «Город Золотой»).». 

1.2. Изложить пункт 1.1.2 постановления в следующей редакции: 

«1.1.2. В группе «Лучшие предприятия и организации иных сфер 

деятельности» - шесть призовых мест, из них два первых, два вторых и два 

третьих: 

• первое место: 

– обществу с ограниченной ответственностью «Кинросс Дальний 

Восток» - филиалу корпорации «Кинросс Голд», руководитель Клод Шимпер 

(за оформление административного здания и прилегающей к нему территории, 

ул. Парковая, 23);  

– публичному акционерному обществу энергетики и электрификации 

«Магаданэнерго», руководитель Милотворский Владимир Эвальдович (за 



3 

оформление административного здания «Магаданэнерго» и прилегающей к 

нему территории, ул. Советская, 24). 

Наградить победителей Дипломами первой степени и ценными 

подарками (наборами значков «Символы города Магадана», фотоальбомами 

«Город Золотой» в подарочных пакетах с символикой города Магадана). 

• второе место: 

– обществу с ограниченной ответственностью «Охранное предприятие 

«КАМЕЛОТ», руководитель Сайчук Константин Петрович (за оформление 

здания и прилегающей к нему территории, ул. Пролетарская, 88-а); 

– публичному акционерному обществу «Сусуманский горно-

обогатительный комбинат «Сусуманзолото», руководитель Чугунов 

Александр Николаевич (за оформление административного здания, пр. Карла 

Маркса, 19/17). 

Наградить победителей Дипломами второй степени и ценными 

подарками (фотоальбомами «Город Золотой»). 

• третье место: 

– обществу с ограниченной ответственностью «КонсультантПлюс 

Магадан», руководитель Пенюк Дмитрий Игоревич (за оформление здания и 

прилегающей территории, ул. Пролетарская, 20А); 

– обществу с ограниченной ответственностью «Оргторгсервис», 

руководитель Кузнецова Оксана Сергеевна (за оформление входной группы 

бизнес-центра «Вега» и прилегающей территории, ул. Пролетарская, 55А). 

Наградить победителей Дипломами третьей степени и ценными 

подарками (фотоальбомами «Город Золотой»).». 

1.3. Изложить пункт 1.1.3 постановления в следующей редакции: 

«1.1.3. В группе «Лучшие муниципальные учреждения» -  три призовых 

места, из них два первых и одно второе: 

• первое место: 

– муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Магадана «Детский сад № 67», руководитель Вежливцева 



4 

 

 

Зинаида Владимировна (за оформление здания и прилегающей территории, ул. 

Набережная реки Магаданки, 41 корпус 1); 

– муниципальному бюджетному учреждению культуры города 

Магадана «Дом культуры «Снежный», руководитель Распопина Наталья 

Степановна (за оформление здания и прилегающей территории, ул. Майская, 

14). 

Наградить победителей Дипломами первой степени и ценными 

подарками (наборами значков «Символы города Магадана», фотоальбомами 

«Город Золотой» в подарочных пакетах с символикой города Магадана). 

• второе место: 

– муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования города Магадана «Дворец детского (юношеского) творчества», 

руководитель Майорова Ирина Николаевна (за оформление здания и 

прилегающей территории, ул. Парковая, 22). 

Наградить победителя Дипломом второй степени и ценным подарком 

(фотоальбомом «Город Золотой»).». 

1.4. Изложить пункт 3 постановления в следующей редакции: 

«3. Административно–хозяйственному отделу управления финансово-

хозяйственного обеспечения мэрии города Магадана (Якунина) выделить 

ценные подарки для награждения победителей конкурса, а именно: 6 (шесть) 

наборов значков «Символы города Магадана», 13 (тринадцать) фотоальбомов 

«Город Золотой», 6 (шесть) подарочных пакетов с символикой города 

Магадана.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и на официальном сайте мэрии города Магадана. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

     Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана       Ю. Гришан 


